[image: image1.png]XS X XS

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРА:

НАЦИОНАЛЬНОЁСЕН /Ё/СЕН:

ИНФОРМАЦИ ПОЛИТИКИН ТАТА

АРХИВ /Ё/Н МИНИСТЕРСТВИ

КОЛЛЕГИ ЙЫШ+Н+В/

04.12.2008 г.    № .       18     .
                      Шупашкар хули

	МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ:

ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ:

ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

И АРХИВНОГО ДЕЛА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

04.12.2008 г. №.   18            .
                        г?Чебоксары

Об утверждении Программы
повышения управленческой
компетентности руководителей

и специалистов

Коллегия Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики, заслушав и обсудив сообщение заведующей сектором народного творчества, музейного и библиотечного дела Министерства Дмитриевой Т.А. п о с т а н а в л я е т:

1. Одобрить и принять за основу Программу повышения управленческой компетентности руководителей и специалистов муниципальных культурно-досуговых учреждений на 2009-2011 годы (далее - Программа).

2. Государственному учреждению культуры «Чувашский республиканский Дом народного творчества» (Чернова Л.В.), факультету дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) государственного образовательного учреждения «Чувашский государственный институт культуры и искусств» (Балкова И.В.):

 предусмотреть реализацию мероприятий Программы в планах основной деятельности на 2009-2011 годы;
осуществлять текущее управление Программой.
3. Сектору народного творчества, музейного и библиотечного дела Министерства (Дмитриева Т.А.) осуществлять координацию и управление Программой.

4. Отделу экономики и финансов Министерства (Иванова С.А.) предусмотреть финансирование мероприятий по реализации Программы в рамках реализации мероприятий республиканской целевой программы «Культура Чувашии: 2006-2011 годы».

5. Рекомендовать органам местного самоуправления руководствоваться данной Программой при планировании работы по повышению квалификации руководителей муниципальных культурно-досуговых учреждений.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя министра Казакову Т.В.
Председатель коллегии,
министр                                                                           Р.М. Лизакова